
 
 

Zarządzenie Nr 69/2020 

Wójta Gminy Krempna 

z dnia 02 grudzień 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad ewidencji rachunkowej oraz procedur kontroli 

finansowej w ramach zadania pn. ,,Remont drogi k. Pana Zdzieby w km 0+010-

0+180 dz. Ewid. 109 w m. Polany” oraz ,,Remont drogi gminnej Myscowa – 

Bucznik w km 1+520 – 2+520 dz. Ewid. 910, 927 w m. Myscowa” ze środków 

rezerwy celowej budżetu państwa. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 

2019, poz. 351 z poźn. zm.) oraz zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2020 r., poz , 342 z późn. zm.) 

Zarządzam co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zasady rachunkowości stosowanej przez Gminę Krempna przy 

realizacji zadania pn. . ,,Remont drogi k. Pana Zdzieby w km 0+010-0+180 dz. Ewid. 

109 w m. Polany” oraz ,,Remont drogi gminnej Myscowa – Bucznik w km 1+520 – 

2+520 dz. Ewid. 910, 927 w m. Myscowa”ze środków rezerwy celowej budżetu 

państwa zgodnie z umową nr PUW/ŚR/6356/3/3/2020 oraz PUW/ŚR/6356/3/4/2020 

stanowiące załącznik nr 1 do Zarządzenia. 

 

§ 2. Zobowiązuje się wszystkie osoby zaangażowane w realizacje zadania do 

zapoznania się z treścią niniejszych Zasad (polityki) rachunkowości oraz ścisłego ich 

przestrzegania. 

 

§ 3. Wykonanie zasad (polityki) rachunkowości powierza się Skarbnikowi Gminy 

Krempna. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

             Wójt Gminy Krempna  
                                                                                                                      /-/ Kazimierz Miśkowicz  

                                                                                                                      Na oryginale znajduje się właściwy podpis 



 
 

 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 69/2020 

Wójta Gminy Krempna 

z dnia 2 grudnia 2020 roku 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PROWADZENIA RACHUNKOWOŚCI 

1. Celem prowadzenia rachunkowości jest wierne i rzetelne przedstawienie 
sytuacji majątkowej i finansowej zadania pn. . ,,Remont drogi k. Pana 
Zdzieby w km 0+010-0+180 dz. Ewid. 109 w m. Polany” oraz ,,Remont 
drogi gminnej Myscowa – Bucznik w km 1+520 – 2+520 dz. Ewid. 910, 927 
w m. Myscowa”ze środków rezerwy celowej budżetu państwa. 

2. Beneficjentem środków finansowych w zakresie realizacji zadania jest Gmina 
Krempna. 

3. Księgi rachunkowe projektu prowadzone są w siedzibie jednostki Urzędu Gminy 
w Krempnej 85. Księgi rachunkowe prowadzone są przy użyciu systemu 
komputerowego. System finansowo księgowy RADIX. System komputerowy 
ewidencji księgowej spełnia wymogi art. 10 ustawy z dnia 29 września1994 r. o 
rachunkowości. Każdy użytkownik programu komputerowego posiada 
indywidualne hasła zabezpieczające dostęp do wprowadzania danych. 

4. Budżet zadania realizowany jest w następującej klasyfikacji budżetowej: 
Dział 600– Transport i łączność 
Rozdział 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

5. Do realizowanego zadania prowadzi się wyodrębnioną numerację księgową 
SP- - środki powodziowe w  dzienniku zapisów księgowych o numerze 1. 

6. Wyodrębniona numeracja księgowa zadania prowadzona jest w sposób 
umożliwiający identyfikację zadania, zgodnie z klasyfikacją budżetową 
określoną w rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 
ze źródeł zagranicznych. Wydatki poniesione w ramach projektu klasyfikuje się 
w odpowiednich paragrafach klasyfikacji budżetowej. 

7. Ustala się, że przychód z otrzymanego dofinansowania zostanie wprowadzony 
do ksiąg rachunkowych metodą dochodową, w dniu wpływu środków 
finansowych na rachunek bankowy. 

8. Podstawę zapisów w księgach rachunkowych stanowią prawidłowo 
sporządzone dowody księgowe stwierdzające dokonanie operacji gospodarczej 
zwane dowodami źródłowymi. Każdy dowód księgowy musi odpowiadać 
określonym wymaganiom wynikającym z ustawy o rachunkowości, 
a w przypadku opodatkowania dostawcy lub usługi podatkiem od towarów 
i usług (VAT) – z ustawy o podatku od towarów i usług  i przepisów 
wykonawczych tej ustawy. Zapisy zdarzeń gospodarczych w księgach 
rachunkowych ujmuje się chronologicznie. 

9. Każdy zewnętrzny dokument powinien być opatrzony pieczątką wpływu: Urząd 
Gminy w Krempnej, wpłynęło dnia oraz numer dziennika. 

10. Każdy dowód księgowy wolny od błędów rachunkowych powinien 
odzwierciedlać rzeczywisty przebieg operacji gospodarczej. 



 
 

11. Księgi rachunkowe prowadzi się na bieżąco i rzetelnie, właściwie kwalifikując 
dowody księgowe w odniesieniu do klasyfikacji budżetowej oraz zakładowego 
planu kont z zachowaniem zgodności wydatków z zatwierdzonym budżetem 
zadania. 

12. Wydatki ponoszone w ramach zadania muszą być realizowane: 
- w sposób celowy i oszczędny 
- umożliwiający terminową realizację zadań 
- w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
- zgodnie z zasadami określonymi w przepisach ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych. 

13. Korygowanie zapisów następuje na podstawie dokumentu korygującego 
zewnętrznego lub dowodu wewnętrznego PK – polecenie księgowania. 
Poprawianie zapisów w księgach rachunkowych należy dokonać poprzez 
korektę zapisów ujemnych na tych samych stronach kont na których nastąpił 
błędny zapis. Zapewni to prawidłową wysokość obrotów i czytelność zapisów 
księgowych. 

14. Błędy w dowodach wewnętrznych mogą być poprawiane przez skreślenie błędu 
i wpisanie poprawnej treści. Poprawione dane winny być opatrzone podpisem 
osoby dokonującej korekty. 

15. Wszystkie dowody księgowe zadania muszą być prawidłowo opisane, tak aby 
widoczny był ich związek z zadaniem. 

16. Realizacja wydatków następuje zgodnie z zadaniem, podpisanymi umowami, 
aneksami i harmonogramami, na podstawie prawidłowo wystawionych, 
opisanych i zatwierdzonych dokumentów księgowych. Każdy dowód księgowy 
winien być sprawdzony pod względem merytorycznym i formalno–
rachunkowym. 

17. Pod względem merytorycznym dowody księgowe podpisuje pracownik 
merytoryczny zadania, który dokonuje kontroli tych dokumentów; poświadcza 
faktyczne i prawidłowe poniesienie wydatków oraz ich kwalifikowalność, 
sprawdza czy dane zawarte w dowodach księgowych są zgodne z zawartą 
umową o dofinansowanie zadania, umową z wykonawcą, harmonogramem 
rzeczowo – finansowym oraz sprawdza zgodność realizacji zadania 
z procedurami wynikającymi z ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 
Kontrolujący na dowód dokonania kontroli merytorycznej zamieszcza na 
odwrocie dokumentu klauzulę stwierdzającą dokonanie kontroli, 
a w szczególności umieszcza datę dokonania kontroli i własnoręczny podpis.  

18. Kontrola formalno–rachunkowa polega w szczególności na sprawdzeniu czy 
dowód księgowy zawiera cechy wymienione w punkcie 9, czy dokonano kontroli 
merytorycznej, czy dowód księgowy jest opatrzony odpowiednią klauzulą 
o dokonaniu tej kontroli oraz czy wynik dokonania kontroli merytorycznej 
umożliwia prawidłowe ujęcie zdarzenia gospodarczego w księgach 
rachunkowych. Zadaniem kontroli formalno-rachunkowej jest niedopuszczenie 
do zaksięgowania dokumentu posiadającego wady formalne, rachunkowe 
i merytoryczne. Pod względem formalnym i rachunkowym dowody księgowe 
podpisywane są przez pracownika księgowości. 

19. Dowody księgowe dotyczące projektu zatwierdza Wójt Gminy lub osoba przez 
niego upoważniona oraz Skarbnik lub osoba przez niego upoważniona. 

20. Prawidłowo sporządzone, sprawdzone i zatwierdzone do wypłaty dokumenty 
stanowią podstawę do dokonania płatności. Płatności dokonywane są w formie 
bezgotówkowej za pomocą elektronicznego systemu bankowego na podstawie 



 
 

dokumentów księgowych stwierdzających konieczność dokonania przelewu. 
Potwierdzeniem dokonania przelewu/zapłaty jest wyciąg bankowy. 

21. Wszystkie dokumenty związane z finansową realizacją zadania 
przechowywane są w siedzibie Urzędu Gminy Krempna w księgowości, 
w oddzielnych segregatorach, przez okres określony w umowie 
o dofinansowanie. 

22. Dla celów zadania pn. . ,,Remont drogi k. Pana Zdzieby w km 0+010-0+180 
dz. Ewid. 109 w m. Polany” oraz ,,Remont drogi gminnej Myscowa – 
Bucznik w km 1+520 – 2+520 dz. Ewid. 910, 927 w m. Myscowa”zostaną 
wykorzystane konta syntetyczne zgodnie z symbolami określonymi 
w Załączniku Nr 2 i Nr 3 do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2020 r., poz , 342 z późn. zm.) 

23. Wykaz kont bilansowych i pozabilansowych dla jednostki budżetowej 
w zakresie ewidencji projektu. 
 

Konta bilansowe 

011 Środki trwałe 

071 Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych 

080 Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

130 Rachunek bieżący jednostki 

139 Inne rachunki bankowe 

201 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

222 Rozliczenie dochodów budżetowych 

223 Rozliczenie wydatków budżetowych 

225 Rozrachunki z budżetami 

240 Pozostałe rozrachunki 

400 Amortyzacja 

401 Zużycie materiałów i energii 

402 Usługi obce 

409 Pozostałe koszty 

800 Fundusz jednostki 

860 Wynik finansowy 

Konta pozabilansowe 

980 Plan finansowy wydatków budżetowych 

998 Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego 

999 Zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat 

 

 Zasady funkcjonowania poszczególnych kont przyjmuje się zgodnie 

z brzmieniem opisów kont w Załączniku Nr 2 i Nr 3 do w/w Rozporządzenia. 

24. Wykaz osób odpowiedzialnych za realizacje zadania. 

Lp. Wyszczególnienie 
uprawnienia 

Imię 
i nazwisko 

Stanowisko Wzór 
podpisu 



 
 

1. Podpisywanie dokumentów 
pod względem 
merytorycznym – pod 
względem gospodarności, 
legalności i celowości 
operacji gospodarczych, 
sprawdzanie zgodności z 
procedurami wynikającymi 
z ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych, 
przygotowanie wniosków 
o płatność, składanie 
merytorycznych 
sprawozdań 

Szymon Stoś Referent ds. 
budownictwa i 
planowania 
przestrzennego  

Szymon Stoś 

2. Podpisywanie dokumentów 
pod względem formalno - 
rachunkowym 

Dorota 
Mroczka 

Podinspektor 
ds. 
księgowości 
budżetowej 

Dorota 
Mroczka 

3. Dekretacja dokumentów 
księgowych 

Dorota 
Mroczka 

Podinspektor 
ds. 
księgowości 
budżetowej 

Dorota 
Mroczka 

4. Nadzór finansowo – 
księgowy 

Urszula 
Delimat 

Skarbnik Urszula 
Delimat 

5. Zatwierdzanie 
dokumentów do wypłaty 

Kazimierz 
Miśkowicz 
 
Katarzyna 
Maciejczyk 
 
Urszula 
Delimat 
 
Dorota 
Mroczka 

Wójt Gminy 
 
 
Sekretarz 
 
 
Skarbnik 
 
 
Podinspektor 
ds. 
księgowości 
budżetowej 

Kazimierz 
Miśkowicz 
 
Katarzyna 
Maciejczyk 
 
Urszula 
Delimat 
 
Dorota 
Mroczka 

 

 

 


